

DODATEK č. 1

SMLOUVY O DÍLO NA ZHOTOVENÍ STAVBY

Polní cesta C4 v k.ú. Racková

uzavřené podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění
pozdějších předpisů, (dále jen „občanský zákoník“)

mezi smluvními stranami

Objednatel:

Česká republika – Státní pozemkový úřad

Sídlo: Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3

Krajský pozemkový úřad pro Zlínský kraj

Adresa: Zarámí 88, 760 41 Zlín

Zastoupený:

Ing. Mladou Augustinovou, ředitelkou KPÚ

Ve smluvních záležitostech oprávněn jednat: Ing. Mlada Augustinová, ředitelka KPÚ

V technických záležitostech, které nemají dopad na jednotlivá ustanovení SoD včetně obsahu
příloh je oprávněn jednat:

Ing. Lubomír Holubec, vedoucí pobočky Zlín

Ing. Jiří Gášek, odborný rada pobočky Zlín

Tel. / E-mail:

+420 727 956 462

j.gasek@spucr.cz

Osoba administrující veřejnou zakázku:

Lada Košutová

ID DS:

z49per3

Bankovní spojení:

ČNB

Číslo účtu:

3723001/0710

IČO:

01312774

DIČ:

CZ01312774 není plátcem DPH

(dále jen „objednatel“)

a

Zhotovitel:

SPH stavby s.r.o.

Sídlo:

Průmyslová 1414

593 01 Bystřice nad Pernštejnem

Zastoupený:

Ing. Radkem Pospíšilem, jednatelem

Ing. arch. Petrem Horáčkem, jednatelem

Tel.:

X X X X X X X X X X

E-mail:

X X X X X X X X X X

ID DS:

cd4rhxq

V technických záležitostech oprávněn jednat: X X X X X X X X X X

Tel.:

X X X X X X X X X X

E-mail:

X X X X X X X X X X

Bankovní spojení:

Komerční banka, a. s.

Číslo účtu:

27-3948420257/0100

IČO:

26230470

DIČ:

CZ26230470 je plátcem DPH

Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u KS v Brně, oddíl C, vložka 38708

(dále jen „zhotovitel“)

Úvodní ustanovení

1. Mezi shora uvedenými smluvními stranami byla dne 30. 8. 2022 sepsána smlouva o dílo na realizaci veřejné zakázky na stavební práce „Polní cesta C4 v k.ú. Racková“, jejímž předmětem je zhotovení této stavby.
2. V průběhu realizace došlo ke změnám díla. V důsledku těchto změn bylo nutno provést dodatečné stavební práce a současně vznikly méněpráce. Tímto dodatkem č. 1 dochází k nepodstatné změně hodnoty závazku ze smlouvy o dílo.

Při plnění veřejné zakázky bylo zjištěno, že u stavebního objektu SO 101 Polní cesta C4 se trasa bezprostředně sousedícího vodního toku nebezpečně přibližuje k parcele polní cesty a mohla by negativně ohrozit konstrukční vrstvy komunikace. Zlepšení této situace je navrženo statickým zajištěním břehu vodního toku záhozem z lomového kamene do kamenné patky. Vzniklé dodatečné stavební práce jsou ve výši +122 650,95 Kč bez DPH.

Dále vznikly také méněpráce. Stavba PC4 koliduje se stávajícím vodovodem. Dočasná ochrana vodovodu byla navržena železobetonovými panely uloženými do pískového lože. Vzhledem k uložení vodovodu v dostatečné hloubce není nutné provedení jeho dočasné ochrany v plném navrženém rozsahu, ale pouze v částečném rozsahu v počtu 18 ks panelů. Související méněpráce jsou ve výši –294 859,70 Kč bez DPH.

3. Celková cena díla dle původní smlouvy o dílo na veřejnou zakázku činila 6 389 459,00 Kč bez DPH. Hodnota méněprací řešených tímto dodatkem č. 1 činí 294 859,70 Kč bez DPH. Hodnota dodatečných stavebních prací činí 122 650,95 bez DPH. Celková absolutní hodnota změn dle dodatku č. 1 je ve smyslu ust. § 222 odst. 4 ve výši 417 510,65 Kč bez DPH, což odpovídá cca 6,53 % původní hodnoty závazku ze smlouvy o dílo. Cena díla dle dodatku č. 1 bude snížena o 172 208,75 Kč bez DPH.
4. S ohledem na uvedené skutečnosti se smluvní strany dohodly na úpravě ceny díla.

I.

Dosavadní text článku III. smlouvy Cena díla, bodu 4. se ruší a nový text zní takto:

bez DPH činí	6 217 250,25 Kč
DPH 21 % činí	1 305 622,55 Kč
Celková cena za provedení díla vč. DPH činí	7 522 872,80Kč

II.

Ostatní ustanovení smlouvy ze dne 30. 8. 2022 zůstávají v platnosti beze změn.

III.

1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oprávněných zástupců smluvních stran a účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv dle ust. § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv.
2. Smluvní strany po jeho přečtení prohlašují, že tento dodatek byl sepsán na základě pravdivých údajů, nebyl ujednán v tísní ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek.

Příloha: Rozpočet změn

Ve Zlíně dne: 25. 10. 2022

V Bystřici n. Pernštejnem dne: 25. 10. 2022

.....

Objednatel

Česká republika – Státní pozemkový úřad,
Krajský pozemkový úřad pro Zlínský kraj
Ing. Mlada Augustinová, ředitelka

.....

Zhotovitel

SPH stavby s.r.o.
Ing. Radek Pospíšil, jednatel

Dokument vyhotovil a za správnost zodpovídá: Lada Košutová

REKAPITULACE STAVBY

Kód: 20220640A
Stavba: **Polní cesta C4 v k.ú. Racková - dodatečné práce**

KSO:
Místo: Racková

CC-CZ:
Datum: 10. 10. 2022

Zadavatel:
ČR-SPÚ, KPÚ pro Zlínský kraj, Pobočka Zlín

IČ: 01312774
DIČ:

Zhotovitel:
SPH stavby s.r.o.

IČ: 26230470
DIČ: CZ26230470

Projektant:

IČ:
DIČ:

Zpracovatel:

IČ:
DIČ:

Poznámka:

Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z této cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová soustava' označeny popisem 'CS ÚRS' a úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymežující popis a podmínky použití těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v soupisu prací, jsou neomezeně dále k dispozici na webu podminkv.urs.cz.

Cena bez DPH			-172 208,75
DPH základní	Sazba daně	Základ daně	Výše daně
	21,00%	-172 208,75	-36 163,84
DPH snížená	15,00%	0,00	0,00
Cena s DPH v CZK			-208 372,59

REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: 20220640A

Stavba: Polní cesta C4 v k.ú. Racková - dodatečné práce

Místo: Racková

Datum: 10. 10. 2022

Zadavatel: ČR-SPÚ, KPÚ pro Zlínský kraj, Pobočka Zlín

Projektant:

Zhotovitel: SPH stavby s.r.o.

Zpracovatel:

Kód	Popis	Cena bez DPH [CZK]	Cena s DPH [CZK]	Typ
Náklady stavby celkem		-172 208,75	-208 372,59	
301	Opevnění břehů VT	122 650,95	148 407,65	STA
101	Odpočet části realizace dočasného krytu ze silničních panelů	-294 859,70	-356 780,24	STA

SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Polní cesta C4 v k.ú. Racková - dodatečné práce

Objekt:

301 - Opevnění břehů VT

Místo: Racková

Datum: 10. 10. 2022

Zadavatel: SPÚ

Projektant:

Zhotovitel: SPH stavby s.r.o.

Zpracovatel:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady soupisu celkem

122 650,95

D HSV Práce a dodávky HSV 122 650,95

D 1 Zemní práce 34 753,87

1	K	124253100	Vykopávky pro koryta vodotečí strojně v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 do 100 m3	m3	31,351	176,88	5 545,36
---	---	-----------	--	----	--------	--------	----------

PP Vykopávky pro koryta vodotečí strojně v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 do 100 m3

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/124253100

VV "st. 0,431-0,445" 18,2882

18,288

VV "st. 0,461-0,471" 13,063

13,063

VV Součet

31,351

2	K	162751117	Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost přes 9 000 do 10 000 m	m3	31,351	240,00	7 524,24
---	---	-----------	--	----	--------	--------	----------

PP Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost přes 9 000 do 10 000 m

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/162751117

VV 31,351

31,351

3	K	162751119	Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost Příplatek k ceně za každých dalších i započatých 1 000	m3	282,159	12,00	3 385,91
---	---	-----------	--	----	---------	-------	----------

PP Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost Příplatek k ceně za každých dalších i započatých 1 000 m

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/162751119

VV 31,351

31,351

VV 31,351*9 "Přečtené koeficientem množství

282,159

4	K	171201221	Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) zeminy a kamení zaříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04	t	54,864	190,00	10 424,16
---	---	-----------	--	---	--------	--------	-----------

PP Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) zeminy a kamení zaříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/171201221

VV 31,351*1,75

54,864

5	K	182151111	Svahování trvalých svahů do projektovaných profilů strojně s potřebným přemístěním výkopku při svahování v zářezech v hornině třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3	m2	107,030	73,57	7 874,20
---	---	-----------	--	----	---------	-------	----------

PP Svahování trvalých svahů do projektovaných profilů strojně s potřebným přemístěním výkopku při svahování v zářezech v hornině třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/182151111

VV "st. 0,431-0,445" 62,4344

62,434

VV "st. 0,461-0,471" 44,596

44,596

VV Součet

107,030

D 4 Vodorovné konstrukce 68 469,03

6	K	462511270	Zához z lomového kamene neupraveného záhozového bez prošťerkování z terénu, hmotnosti jednotlivých kamenů do 200 kg	m3	20,614	1 751,20	36 099,24
---	---	-----------	---	----	--------	----------	-----------

PP Zához z lomového kamene neupraveného záhozového bez prošťerkování z terénu, hmotnosti jednotlivých kamenů do 200 kg

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/462511270

VV "st. 0,431-0,445" 12,0246

12,025

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
	VV		"st. 0,461-0,471"8,589		8,589		
	VV		Součet		20,614		
7	K	462511370	Zához z lomového kamene neupraveného záhozového bez proštěrkování z terénu, hmotnosti jednotlivých kamenů přes 200 do 500 kg	m3	10,735	1 548,80	16 626,37
	PP		Zához z lomového kamene neupraveného záhozového bez proštěrkování z terénu, hmotnosti jednotlivých kamenů přes 200 do 500 kg				
	Online PSC		https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/462511370				
	VV		"st. 0,431-0,445" 6,2622		6,262		
	VV		"st. 0,461-0,471"4,473		4,473		
	VV		Součet		10,735		
8	K	462519002	Zához z lomového kamene neupraveného záhozového Příplatek k cenám za urovnání viditelných ploch záhozu z kamene, hmotnosti jednotlivých kamenů do 200 kg	m2	71,580	172,48	12 346,12
	PP		Zához z lomového kamene neupraveného záhozového Příplatek k cenám za urovnání viditelných ploch záhozu z kamene, hmotnosti jednotlivých kamenů do 200 kg				
	Online PSC		https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/462519002				
	VV		"st. 0,431-0,445" 41,755		41,755		
	VV		"st. 0,461-0,471"29,825		29,825		
	VV		Součet		71,580		
9	K	462519003	Zához z lomového kamene neupraveného záhozového Příplatek k cenám za urovnání viditelných ploch záhozu z kamene, hmotnosti jednotlivých kamenů přes 200 do 500 kg	m2	17,873	190,08	3 397,30
	PP		Zához z lomového kamene neupraveného záhozového Příplatek k cenám za urovnání viditelných ploch záhozu z kamene, hmotnosti jednotlivých kamenů přes 200 do 500 kg				
	Online PSC		https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/462519003				
	VV		"st. 0,431-0,445" 10,4258		10,426		
	VV		"st. 0,461-0,471"7,447		7,447		
	VV		Součet		17,873		
	D	998	Přesun hmot				19 428,05
10	K	998332011	Přesun hmot pro úpravy vodních toků a kanály, hráze rybníků apod. dopravní vzdálenost do 500 m	t	66,901	290,40	19 428,05
	PP		Přesun hmot pro úpravy vodních toků a kanály, hráze rybníků apod. dopravní vzdálenost do 500 m				
	Online PSC		https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/998332011				

SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Polní cesta C4 v k.ú. Racková - dodatečné práce

Objekt:

101 - Odpočet části realizace dočasného krytu ze silničních panelů

Místo: Racková

Datum: 10. 10. 2022

Zadavatel: ČR-SPÚ, KPÚ pro Zlínský kraj, Pobočka Zlín

Projektant:

Zhotovitel: SPH stavby s.r.o.

Zpracovatel:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady soupisu celkem

-294 859,70

D HSV Práce a dodávky HSV -294 859,70

D 5 Komunikace pozemní -291 100,00

1	K	584121111	Osazení silničních dílců z ŽB do lože z kameniva těžného tl 40 mm plochy do 200 m2	m2	-164,000	300,00	-49 200,00
---	---	-----------	--	----	----------	--------	------------

PP Osazení silničních dílců z ŽB do lože z kameniva těžného tl 40 mm plochy do 200 m2

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/584121111

VV "ochrana vodovodu" -82*2*1

-164,000

2	M	59381136	panel silniční 2,00x1,00x0,15m	kus	-82,000	2 950,00	-241 900,00
---	---	----------	--------------------------------	-----	---------	----------	-------------

PP panel silniční 2,00x1,00x0,15m

VV "ochrana vodovodu" -82

-82,000

D 998 Přesun hmot -3 759,70

3	K	998225111	Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z kamene, monolitickým betonovým nebo živičným	t	-75,194	50,00	-3 759,70
---	---	-----------	--	---	---------	-------	-----------

PP Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z kamene, monolitickým betonovým nebo živičným

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/998225111